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Jeg vil gerne takke fru Louise Frevert for at 
have rejst denne her forespørgsel. Jeg synes/det 
hat været en meget gavnlig debat, og at vi er 
kommet godt omkring den problemstilling, 

Jeg skal understrege over for fru Louise Fre- 
vert, at jeg er meget opmærksom på netop det 
tværministerielle. Som nævnt er handleplanen 
noget, som en række ministerier koordinerer i 
fællesskab, og i det hele taget skal initiativer på 
det her område naturligvis koordineres tværmi- 
histerielt, for at vi opnår den størst mulige effekt 
af de initiativer, der sættes i værk.:, 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg hår hæftet mig ved, at ministeren især lagde 
vægt på det med vold mod kvinder i familien og 
kvindernes tilknytning til arbejdsmarkedet. Vil 
ministeren erkende, at regeringens familiepoll- 
tik i høj grad er én fodÍænkè omkring de etniske 
kvinders muligheder for at slippe ud af voldeli- 
ge ægteskaber og også komme ind på arbejds- 
markedet? Med høje institutionspriser og ingen 
barselorlov til mænd har etniske kvinder meget 
få argumenter for at forlange at kunne komme 
på atbejdsmarkédet. 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Nej, det vil jeg ikke erkende. Tværtimod synes 
jeg, denne her regering om nogen hat taget nog- 
le skridt for at komme volden til livs og også at 

. bane vej for, at kvinder med anden etnisk bag- 
grund kan komme ud på arbejdsmarkedet. 

Vi har tidligere i debatten været omkring dét, 
at nogét af dét, dér rykker omkring atbejdsmar- 
kedsdeltagelsen.; ernetværksgrupper, mentor- 
ordninger og lignende. Og jeg vil fortsat gerne 
have, at den slags initiativer bliver taget. Vi har, 
tidligere Vætet omkring en lang række initiati- ; 
ver for at bekæmpe volden mod kvinder. 

Tværtimod er dér jo tale om, ät her er en rege- 
ring, der gør noget konkret ved de problemer, 
der er. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren for fotespørgerne; og så ér 
dér mulighed for anden runde, hvis man ønsker 
d e t . . ,  
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Louise Frévert (DF): 
Jeg vil da Også ligeledes kvittere for den utrolig 
konstruktive debat. Den har jo med al tydelig- 

hed vist, at det er nødvendigt en gang imellem 
at få kridtet banen op her i Folketinget. Det, som 
det i Virkeligheden har vist, er, at på tværs af 
partier så har alle jo en meget stor interesse og 
gode intentioner, hvad angår at få et samarbejde 
og gøre op med de forfærdelige ting, som etni- 
ske kvinder er udsat for i det danske samfund. 

Men nu hat specielt vores forespørgsel jo ikke 
alene handlet om mange af de ting, som vi har 

I været inde på her i debatterne med vold og an- 
dre forfærdelige ting og abortßr; mendethar det har 
været et spøtgsmål om at få en debat om køns- 
diskriminering af danske kvinder og piger og 
for den sags skyld også etniske kvinder og piger, 
der er udsat for chikane af muslimske m æ n d .  

Jeg synes også, vi har fået gjort det klart, at 
der faktisk er en klarhed fra alle partier her i sa- 
len om, at det sker. Så vi vil meget, meget, meget 
tæt følge de initiativer, som ministeren har til- 
kendegivet heroppe fra talerstolen at hun Vil 
iværksætte på tværs af ministerierne, og vi er 
glade for, at vi har fået et flertal, så det kan lade 
sig gøre. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Som tidligere meddelt vil afstemningerne om de ' 
fremsatte forslag til vedtagelse blive foretaget i 
mødet tirsdag den 26. oktober 2004. , 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 7: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice. (Pligt til at udarbejde handleplaner for 
unge under 18 år med behandlingskrævende 
stofmisbrug). i 
Af socialministeren (Eva Kjer Haiisen). , 
(Fremsat 06/10 2004). : , 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Ved satspuljeforliget på det sociale Område for 
2004 var der enighed om at for stærke, indsatsen 
over for unge under 18 år, der ud over et be- 
handlingskrævende misbrug af stoffer ofte også 


